
 
 
 
 
 
 

Nástrahy kolem nás – 1. 3. 2019  
 
 V pátek před jarními prázdninami – 1. března -  jsme na škole měli přednáškový 
„preventivní den“ s odbornicí na problematiku rizikového chování.  

Žáci III. a IV. třídy se dozvěděli v programu s názvem „Jsi online“  o nástrahách 
falešných profilů na sociálních sítích a zveřejňování informací o sobě. Jediným 
způsobem vyvarování se budoucím problémům je nezapojovat se, nezúčastňovat se a 
neodepisovat. V případě problémů by děti měly vše konzultovat s rodiči nebo jinými 
dospělými ve svém nejbližším okolí doma nebo ve škole. 

Pro žáky V., VI. a VII. třídy byla připravena přednáška  s následnou diskuzí 
na téma „Adam a Eva aneb Nejsme stejní“,  kde byl kladen důraz na otázky kolem 
změn během dospívání kluků a holek. Mluvilo se nejen o změnách tělesných a 
duševních, ale i psychických a sociálních. 

„Holky z Venuše, kluci z Marsu“  se sešli na poslední přednášce. Byli z naší 
osmičky a devítky a probíral se blížící se vstup do světa partnerských vztahů. I zde je 
plno nenápadných, ale velkých rizik, na která žáky odbornice upozornila. 

Získané poznatky a náměty využijí například třídní učitelky v rámci pravidelných 
pondělních třídnických hodin, kde je dostatek prostoru prodiskutovat se žáky aktuální 
problémy.                                                     Ing. Bc. Marie Hrdinová – školní metodička prevence  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


